
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

  Provincia di Grosseto 

                                                                             U.O. Viabilità e Traffico 

.gr.it 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  275/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la richiesta inviata a mezzo P.E.C. in data 21.08.2016  dal Sig. Giancarlo SCARPELLI (C.F. 
SCRGCR39P29E202C) nato a Grosseto il 29.09.1939 ed ivi residente Frazione Marina di Grosseto Via 
Rocchette n. 12 nella sua qualità di Amministratore della Soc. Edilizia Commerciale S.R.L. (P.I. 
01099430538) con sede in Grosseto Via Nepal n. 40, tesa ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza 
di modifica della circolazione stradale nell’area di sosta posta in adiacenza a Via dei Rigattieri  lato 
opposto all’attività commerciale della sopra citata ditta, al fine di effettuare mostra espositiva di camion e 
tre piccoli gazebo per il giorno 13.09.2016 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 per la misura di m.10,00 x 
25,00; 

VISTA la natura della zona in cui viene richiesta l’occupazione, nonché la natura dell’occupazione 
medesima e la sua esigua durata temporale; 

CONSIDERATO che la data richiesta risulta ormai avanti nel tempo e che il parcheggio ove avverrà 
l’occupazione risulta scarsamente interessato dal flusso turistico estivo anche in piena stagione; 

VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e ss. mm.; 

                                                                                             O R D I N A 

A partire dalle ore 08:00 e fino alle ore 18:00 del giorno 13.09.2016, una superficie di m. 10,00 x 
25,00 dell’area di sosta posta in adiacenza alla Via dei Rigattieri sarà interdetta alla sosta con 
eventuale rimozione forzata dei veicoli inadempienti per permettere al richiedente Sig. 
SCARPELLI Giancarlo l’esposizione di camion e n. 03 piccoli gazebo. 

D I S P O N E 

L’apposizione della segnaletica occorrente, in ottemperanza alle disposizioni del D.M. del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 
Settembre 2002, sarà a cura e spese del Sig. Giancarlo SCARPELLI (C.F. SCRGCR39P29E202C) 
nato a Grosseto il 29.09.1939 ed ivi residente Frazione Marina di Grosseto Via Rocchette n. 12 nella 
sua qualità di Amministratore della Soc. Edilizia Commerciale S.R.L. (P.I. 01099430538) con sede 
in Grosseto Via Nepal n. 40  il quale, a lavoro ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

  Provincia di Grosseto 

                                                                             U.O. Viabilità e Traffico 

.gr.it 

corretto posizionamento. La validità della presente Ordinanza è subordinata all’adempimento di 
tale onere.  

La notifica del presente atto al Sig. Giancarlo SCARPELLI. 

L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio di questo 
Comune. 

Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito 
con la presente. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico ex Art. 37 c. 3del D.L.vo 285/92, al 
Ministero LL.PP., secondo le formalità e gli effetti di cui all’Art. 74 del D.P.R. 495/92. 

Dalla Residenza Municipale, lì 29.08.2016 

 

 

FM/fm 29.08.2016 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 art. 24 comma 2 e norme collegate. 
Certificato rilasciato da Infocamere SCPA, il Sottoscrittore Commissario Capo Gemma BROMO. 

 

 

 

Il Responsabile 

Gemma Bromo 


